20/04/2022

Decreto 8844 de 19/04/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 22850 e CRC: 3AE36EBA). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8844/ GAB / 2022
 DE 19 de abril de 2022

Dispõe sobre a REORDENAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA
O BIÊNIO 2021/2022, e contém outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE RONDÔNIA,
no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Art. 52 da Lei Orgânica
Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º REORDENAÇÃO do Conselho Municipal de Saúde de Governador Jorge Teixeira/RO,
PARA O BIÊNIO 2021/2022, de acordo com a Lei Municipal nº. 662/ 2013 de 07 de outubro 2013,
segue a ordenação dos membros:

Membros do Conselho Municipal de Saúde G.J.T

·         MARIA FABIANA DA SILVA ANDRADE Presidente
·         LENICE ALVES DE LIMA - Vice - Presidente
·         CLEIDE MELO DE AZEVEDO - 1º Secretario (a)
·         FRANCIELE CRISTINA DA COSTA - 2º Secretario (a)

 USUÁRIOS DO SUS.

CLEIDE MELO DE AZEVEDO Titular
VANESSA FREITAS SEVERO Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE GOVERNO - SEMGOV

NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS Titular
GRACIELA DEL CARMEN RAMIREZ Suplente

SINDICATO

FRANCIELE CRISTINA DA COSTA - Titular
ADELAINE DOS SANTOS Suplente

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE - SEMSAU

EDNA GABRIEL CARDOSO OLIVEIRA BEZERRA Titular
MARIA DO CARMO GOMES SANTOS Suplente

Ê

20/04/2022

Decreto 8844 de 19/04/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 22850 e CRC: 3AE36EBA). 2/2

REPRESENTANTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - GJTPREVI

ELIANE DE SOUZA PRATI- Titular
MIZAEL PEREIRA SAMPAIO- Suplente

REPRESENTANTES DA IGREJA PRESBITERIANA

MARIA FABIANA DA SILVA ANDRADE - Titular
SONIA FERREIRA FRIGERI Suplente

GESTORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU
DIEGO MAMÉDIO DOS SANTOS- Titular
HAMILTON RODRIGUES CALDEIRA JUNIOR - Suplente

REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

LENICE ALVES DE LIMA Titular
JOANA DARC APARECIDA GOMES VIEIRA- Suplente

Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições
contrárias.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO, aos 19
(dezenove) dias do mês de abril de 2022.

                                               GILMAR TOMAZ DE SOUZA                                                 Prefeito
Municipal

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 20/04/2022 às 08:17, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br, informando o ID 22850 e o código verificador 3AE36EBA.

Docto ID: 22850 v1

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=22850&CRC32=3AE36EBA